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СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України  

7 жовтня 2024 року
КАЛЬЧЕНКО С.В. Засідання оголошую відкритим. Вмикаємо запис. Повторюю, на засіданні присутні 10 членів комітету із 10-и. Вам був запропонований проект порядку денного. 

Які думки щодо порядку денного?

________________. Схвалити.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Тоді ставлю на голосування пропозицію  прийняти в цілому порядок денний в такому варіанті, як був вам висланий.    

Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А.  За.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАСЛАВСЬКИЙ Ю.І.  Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І.  Приходько, голосую – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

І Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М.  Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую.

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В.  Дякую, Михайле Миколайовичу.

Перше питання порядку денного. Це про звіт Управління справами Апарату Верховної Ради про виконання кошторису за перше  півріччя. Проект інформації вам наданий. Проектом рішення пропонується інформацію взяти до відома і надіслати Управлінню справами для врахування в роботі. 

Для участі в засіданні приєднався Керівник Апарату Вячеслав Васильович Штучний, керівник Управління справами Юрій Петрович Ханік, головний бухгалтер приєднався Олександр Юрійович Войціх.

Ну, за традицією, Вячеславе Васильовичу, відкрийте це питання.

ШТУЧНИЙ В.В.  Доброго ранку. Дякую. 

Хочу зазначити, що Постановою Верховної Ради України "Про кошторис Верховної Ради України на 2024 рік" від 9 листопада 2023 року було затверджено кошторис Верховної Ради та норми витрат на одного народного депутата України. Всі матеріали були направлені на комітет заздалегідь. Я сподіваюсь, що всі ознайомилися. 

Щоб не витрачати часу на кожну програму детально, хочу зазначити в цілому, що за перше півріччя 2024 року рівень освоєння видатків склав 93,4 відсотка бюджетних призначень. Також нагадую ще про те і говоримо ми завжди про те, що ми працюємо в режимі максимальної економії коштів. Тобто капітальні видатки у нас не передбачені, кошти ми спрямовуємо на ті закупівлі, які вкрай необхідні для забезпечення діяльності Верховної Ради в умовах дії воєнного стану. 

Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Вячеслав Васильович.  

Юрій Петрович, додасте?

ХАНІК Ю.П. Нема чого додати. Лише хочу сказати, що всі соціальні стандарти були дотримані, заробітна плата завжди виплачується вчасно, зауважень немає.  

Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Шановні члени комітету, хтось має запитання до Вячеслава Васильовича, Юрія Петровича чи Олександра Юрійовича? Олександр Юрійович, може, ви щось хочете додати? 

ВОЙЦІХ О.Ю. Ні, все сказано. Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

До Керівника Апарату? До керівника Управління справами? Чи хтось хотів би висловитись? Прошу членів комітету. 

Якщо немає бажаючих висловитись, тоді я ставлю на голосування проект рішення з першого питання порядку денного в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати.  

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. 
Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько  голосує – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка - утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Артем Валерійович. Нема зв'язку. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 8, 1 – утримався, рішення прийнято більшістю.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Друге питання порядку денного: це проект Постанови "Про деякі питання здійснення парламентського контролю з питань розслідування можливих фактів порушень" і так далі за текстом (реєстраційний номер 12056), внесений народним депутатом Скороход та іншими. Проект рішення, проект висновку вам надісланий. 

Я бачу, що до засідання приєднався один із ініціаторів – Анна Костянтинівна Скороход. Анна Костянтинівна, члени комітету ознайомилися із проектом постанови. 

СКОРОХОД А.К. Доброго ранку, колеги! 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку! 
І з проектом висновку. Тому буквально 1-2 хвилини, додайте основне, що ви вважаєте.  

СКОРОХОД А.К. Я, на жаль, не отримала висновку, але, наскільки мені відомо, висновок негативний. З чим прошу колег не погодитися і поставити на голосування інший висновок, яким прийняти рішення: рекомендувати Верховній Раді відповідно до частини першої, другої та третьої статті 138 Регламенту Верховної Ради розглянути проект постанови та визначитися шляхом голосування щодо цього проекту постанови в залі. 
Я дуже прошу це підтримати, колеги, тому що ми працювали цілий рік, це одна з найважчих ТСК, які взагалі були. Ми проробили шалену роботу. Ті, хто з нами працював, знає про це. Ті, хто спостерігав, знає про це. Як ви бачите, звіт складає 144 сторінки. У нас в останній день ще було засідання і ми це все скомпонували і подали звіт вчасно. Ви можете подивитися по СЕДО – 21.09.24, тому пропущення строків там немає. 
Я дуже прошу вас підтримати позитивне рішення, бо все-таки це результат року роботи тимчасової слідчої комісії, шаленої роботи тимчасової слідчої комісії. 

І я бачу, що Юлія Григорівна підключилася. Теж прошу дати їй слово. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дамо слово Юлії Григорівні. Будь ласка, Юлія Григорівна, 1-2 хвилинки. Слухаємо вас. 

ЯЦИК Ю.Г. Дякую. Дякую, колеги. Вітаю вас. 

Хочу доповнити, в принципі, до сказаного Анною Костянтинівною. Дійсно, дуже велика робота була нами проведена, дуже багато матеріалів зібрано. Матеріалів, які стосуються дійсно захисту прав наших військовослужбовців. І завдяки тому, що лише десь на дві третіх фінішу нашої роботи ми знайшли все ж таки порозуміння з Генеральним штабом і з Міністерством оборони по закупівлям, ця ситуація почала виправлятися. Генеральний штаб почув всі ці численні випадки поборів з військових, почалися зупинення цих ганебних випадків. І ситуації по службовим розслідуванням, і цькування комбригів, і таке інше. 

Ми ж не як Мар'яна Безугла виходимо в публічну якусь площину. Ми спілкуємося напряму з військовими, усуваємо ці недоліки. Це наша з вами репутація, колеги. Тому що коли рядові військові прийдуть до вас в якості вже виборців на округи, вони запитають: а що зробили ви? Тому я вас дуже прошу надати нам можливість попрацювати і надалі, конструктивно попрацювати і з Генеральним штабом, і з Міністерством оборони, для того щоб не допустити таких ганебних випадків, поховати і придушити їх на корені, ці проблемні питання, без винесення назагал військовими блогерами, бутусовими, ще кимось. Я дуже сподіваюся на вашу підтримку. 

З приводу юридичного оформлення. Як Анна Костянтинівна вже сказала, ще 20-го ми розглядали останні питання роботи ТСК. 21-го цей звіт був зареєстрований, відкритий для підпису. І відповідно до вимог 255 статті Цивільного кодексу, якщо останній день строку припадає на вихідний день, то останній день переноситься на 1 робочий день, тобто на 23-є, понеділок. Жодних порушень строків ми не допустили. 
Тому, колеги, прошу зважити на цей факт і підтримати альтернативне рішення і все ж таки проголосувати за звіт, бо це підсумки роботи. Ми провели велику роботу і підсумки ґрунтовні, вагомі. Верховна Рада принаймні повинна розглянути, дослідити їх і надати свою оцінку шляхом голосування цієї постанови в залі. Тому прошу підтримати пропозицію Анни Скороход і підтримати Постанову про затвердження звіту Верховною Радою. 

Дякую всім. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юлія Григорівна. Тільки дивіться, тут же ж питання не тільки про те, що коли вчиняються якісь дії, то строк дійсно може бути продовжений. Наприклад, не продовжується, а подовжується, це не внесення альтернативних чи внесення пропозицій, поправок. А строк повноважень  він не продовжується. 21-го значить 21-го. Ну, то таке. 

СКОРОХОД А.К. Так ми зареєстрували 21-го. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ми почули.   
Шановні члени комітету, хтось має запитання до авторів чи хотів би висловитись? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергію Віталійовичу, дозвольте. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Шановні колеги, шановні керівники і члени тимчасової слідчої комісії, я хочу сказати, що я спочатку, коли готувався до засідання комітету, знайомився з матеріалами ТСК, я спочатку спробував прочитати їх по діагоналі. А потім, коли почав читати діагоналлю, мене цілий ряд матеріалів зацікавив і я більш-менш можу сказати, що повністю прочитав і ознайомився з матеріалами, які представлені тимчасовою слідчою комісією у звіті. 

Я вам хочу сказати, що питання підняті надзвичайно важливі, питання підняті актуальні, як сказала Юлія Григорівна, ті питання, з якими часто знайомимося чи читаємо в засобах масової інформації, в різних телеграм-каналах і так далі. Але одночасно ці питання дуже турбують людей, дуже турбують суспільство. І вони, ці питання, є в значній мірі актуальними. І у звіті дуже детально викладено все, чим займалася тимчасова слідча комісія. 
І перед тим, як я далі скажу свою думку, у мене питання до Анни Костянтинівни, можливо, до Юлії Григорівни. Там чітко у звіті ви перерахували, чим ви займалися, на що звернути увагу. І якщо ви зробили в позитивному вирішенні цих питань, скажіть, будь ласка, я знаю, що члени тимчасової слідчої комісії внесли проект постанови в тому, щоб а) звіт винести на затвердження Верховної Ради України; і, так як ця тимчасова слідча комісія припинила свою діяльність згідно закону, ви просите створити нову тимчасову слідчу комісію, щоб ця тимчасова слідча комісія далі продовжувала над цим роботу. 
Скажіть, будь ласка, якими на перспективу ви вважаєте актуальними питаннями, щоб дійсно ви над ними попрацювали для того, щоб  їх вирішити і допомогти і командуванню Збройних Сил, і Міністерству оборони, і Генеральному штабу, і нашим рядовим військовим для того, щоб вони краще захищали від агресора нашу Україну.

СКОРОХОД А.К. Дякую дуже, що вивчили звіт, це для нас дуже важливо, тому що пророблено дійсно дуже великий об'єм роботи. 

У нас основне, на що ми під кінець вийшли, це ВЛК і ТЦК і порушення у них. На жаль, нам до останнього не надавали документи і почали надавати документи в останній тиждень. Хоча ми їх запрошували, спробували запросити з початку діяльності комісії, але всіляко намагалися уникнути надання нам цих документів. Тепер ми повністю розуміємо схеми, які існують в ТЦК і ВЛК, і ми знаємо вже разом з конр СБУ, ми знаємо, як з ними попрацювати для того, щоб всю цю гидоту (перепрошую за слова), яка існує з призовом, щоб її уникнути. 

Далі. У нас є порушення прав військовослужбовців, безпосередньо простих солдатів. Ми з Юлією Григорівною безпосередньо їздимо на лінію фронту разом і спілкуємося зі звичайними солдатами. Їм не надають відпустки, їм не надають нормальні виплати, з них вимагають кошти. Десь трохи щось поліпшилося, але загалом ситуація все одно потребує втручання. І 99 відсотків наших звернень і кейсів, які ми розглядали, вони були вирішені для військовослужбовця позитивно.

Також існує проблематика з тим, що ми почали розбирати контрнаступ. І, на жаль, під час розгляду цього питання ми зрозуміли, що більшість втрат особового складу, а також техніки були виключно через те, що командування не зважало на розвідку, командування не зважало на те, яка обстановка на сьогоднішній день на лінії фронту і так далі, і так далі. Там дуже багато можна розповідати. Ми почали знайомитися, нам тільки почали надавати матеріали по розслідуванням цих втрат. І, на жаль, в більшості вони фіктивні, в більшості навіть ті ж втрати літаків, вони, знаєте, схожі на казку і у нас жоден командир на сьогодні не несе відповідальності. 

При цьому ми бачимо, що є нормальні командири, яким необхідна підтримка, тому що їх знімають за те, що вони занадто гарні або вони користуються популярністю серед своїх колег, або у них занадто низькі втрати особового складу – і таке теж є. І ми за це так само безпосередньо спілкуємося з керівництвом, з верховними командувачами, але, на жаль, це все потребує удосконалення. 
Більше того, і ви могли звернути увагу, що в порядку нашої роботи ми пропонуємо рішення тих чи інших проблем. Ми або надаємо рекомендації, якщо певна сфера регулюється підзаконними нормативно-правовими  актами, або ми розробляємо відповідний проект закону. 

Також хочеться зазначити, що ми на фінішній прямій на сьогоднішній день стоїмо з іноземцями, з іноземним контингентом ЗСУ. І якщо ми надалі зможемо допрацювати цю тему, цю історію, яка, по великому рахунку, може полегшити нашим Збройним Силам із набором, із призовом, полегшити все-таки із мотивацією. Тому що люди, які приходять добровольцями, вони більш мотивовані, незалежно від того, що виступає їх мотивацією. То це так само буде покращення. 

Я думаю, що Юлія Григорівна зараз додасть. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, будь ласка, Юлія Григорівна.

ЯЦИК Ю.Г. Я дуже коротко, щоб не забирати ваш час, колеги. До емоційної складової Анни Костянтинівни хочу добавити сухо. Оці всі історії з призовом засуджених, зі звільненням сезечешників від кримінальної відповідальності в перший раз у разі, якщо вони з'явилися і продовжують службу, іноземний контингент, притягнення командирів за недолугі втрати військової техніки і особового складу понад 500 відсотків. Це наші напрацювання: виплати військовослужбовцям, система стимулювання і мотивації військовослужбовців, система захисту інформації в ТЦК – це все наші напрацювання в тимчасовій слідчій комісії. 
Ми навіть не заперечуємо, якщо там профільні комітети чи Офіс Президента беруть цю ідею і облачають у свій законопроект. Ми не проти, аби ця історія рухалася. Але для цього, щоб напрацювати такі законодавчі ініціативи, ми об'їздили передову, ми об'їздили військових, ми пропрацювали з ними і ми хочемо це робити і надалі. 
По ТЦК, по ВЛК і МСЕК ви бачите, які у нас ганебні випадки виявляє ДБР, НАБУ і багато правоохоронців. Ми вже знайшли шляхи, як уникнути оцих паралельних списків "обілечених"  осіб, яких там тецекашники вже "обілетили", і щоб подвійно не стягувати з них винагороду. Ми вже знайшли, як це робити, як з цим працювати, які ініціативи подати, але для цього потрібен трошечки час. Тому саме в такому форматі. 

Ми не намагаємося якось тиснути на військових, ми намагаємося їм допомагати. І саме про це Анна Костянтинівна і хотіла сказати, що якщо спочатку у нас був спротив і система чинила опір, і військові казали, що це депутати…

СКОРОХОД А.К. Шалений спротив.    

ЯЦИК Ю.Г. Да, втручаються. То зараз вони самі кажуть, що от у нас є така проблема, а давайте спільними зусиллями вирішимо. І у нас ще багато ідей, які вже напрацьовані саме з військовослужбовцями. Тому в цьому напрямку ми і плануємо працювати надалі. 
І в тому числі вже є кримінальні провадження по звільненим топ-військовим, які там нараховували собі "сотку" або зловживали своїми правами. І Генштаб почув нас і прийняв відповідні кадрові рішення. І це дуже для нас, для мене особисто показовий результат роботи ТСК, коли ми без винесення назагал, без якихось публікацій дали конкретні факти, конкретну інформацію, ДБР, НАБУ порушили справи, Генеральний штаб за невідповідність зняв особу, злочинця, і все пройшло тихо, без втрат іміджевих, репутаційних для самих військових. Це дуже важливо. І ми намагаємося оцей баланс тримати зараз, під час роботи ТСК. 

Дякую вам. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Хто ще? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Щиро дякую за дуже ґрунтовну, професійну відповідь. Щиро дякую. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Сергію Віталійовичу.     

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, прошу, Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Насправді я особисто займаю послідовну позицію з приводу існування такої кількості, скажемо так, великої кількості тимчасових слідчих комісій, які були створені в цьому скликанні. І я б хотіла особисто, щоб їх було менше, тому що все, що зазначено в Регламенті,  воно трошки викривлене з такою кількістю тимчасових слідчих комісій. Але поряд з тим я таку займаю послідовну позицію з приводу існування тимчасових слідчих комісій, які стосуються прав, захисту прав наших військових і наших, скажемо так, Збройних Сил України. 

Ми в минулий раз розглядали позицію таку схожу тимчасової слідчої комісії, в плані схожу по предмету діяльності, вона також направлена на захист прав військовослужбовців. І ми тоді прийняли рішення відміни, скажемо так, від того, яке було запропоновано в комітеті. Тому я зараз, враховуючи мою послідовну позицію, хотіла все ж таки, щоб ми винесли якраз на розгляд залу по схожій комісії, яка направлена якраз на права і захист прав наших військовозобов'язаних і військових, які зараз боронять нашу державу, тому що зараз треба трошки інші рішення приймати. Ми всі живемо у війні і хто, як не ми, можемо допомогти нашим військовим. Це перше.

І по-друге, я думаю, що всі бачили ці шалені мільйони під матрацами, да? З цим треба щось робити. Тому що нам ще, я так розумію, треба багато зробити для нашої перемоги. 

Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Наталіє Ігорівно. Ваша пропозиція буде поставлена на голосування. 

Людмило Іванівно, прошу.

МАРЧЕНКО Л.І. Дякую, Сергію Віталійовичу.

Я дійсно мала можливість безпосередньо особисто бути присутньою на засіданнях тимчасової слідчої комісії, і, дякуючи самій комісії, питання, які там розглядалися, були винесені і доведені до результату. Це і питання побиття військових у Смілі, це і питання порушення прав військових у Львівській академії сухопутних військ, і інші питання. 

І тому я підтримую прохання членів комісії все-таки винести питання в зал, на розгляд залу і дати можливість цій комісії працювати надалі, тому що насправді вона одна з небагатьох, які сьогодні працюють і дають реальні результати.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Хто ще хотів би висловитися?

ПАПІЄВ М.М. Сергію Віталійовичу, можна?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Михайле Миколайовичу.

ПАПІЄВ М.М. Дивіться, емоції – це все добре, у мене юридичні питання. Скажіть мені, будь ласка, щоб чітко нам секретаріат комітету і ви як голова комітету сказали: комісія завершила свою роботу 21-го числа? 21-го. Як можна подавати, зараз приймати рішення за проектом постанови, яка зареєстрована 23 числі після вже завершення роботи комісії? Це юридичне питання. Пройде час і хтось спитає, що, шановні колеги, а ви що, не бачили цього? Що ви юридично робите абсолютно такі не дуже гарні речі.

Друге питання. Повноваження комісії. Ви що, не бачите, що повноваження комісії розширені і змінені порівняно з тією комісією, яка була? Це на підставі якої норми Регламенту і Закону про тимчасові спеціальні і слідчі комісії? Тобто юридичні питання тут у мене. 
Я абсолютно підтримую цю комісію. Я хотів би, щоб вона працювала, але я хотів би, щоб ми юридично зробили все вірно і не на емоціях, а на чіткому дотриманні законів України.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайло Миколайович. 

ЯЦИК Ю.Г. Можна я відповім?   

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, тільки почекайте, зараз члени комітету. 

Хто ще з членів комітету хотів би висловитись? 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Сергій Віталійович, можна?  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну давайте, Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Якось так без ентузіазму: "Ну давайте, Юрій Іванович". 
Шановні члени комітету, ви знаєте, ще раз повторю, що я прочитав звіт тимчасової слідчої комісії. І коли я його читав, я чомусь, можливо це буде знову ж таки якась емоційна складова, але я чомусь згадав роки, коли я працював ще вчителем, а потім директором у школі і викладав у дітей історію. І в кожному розділі історії є тема: "Війна". Війна, війна, війна. І кожна війна закінчується. Причини перемоги тої чи іншої країни у війні. І я, наприклад, користувався такою складовою, такою формулою: для того, щоб перемогти у війні, потрібна армія, потрібний тил, все це має бути помножене на патріотизм народу і тоді буде перемога. 

Армія сьогодні у нас є, яка захищає Україну. Патріотизм у наших солдат є безмежний. Але у нас є проблеми із тилом сьогодні. І якраз робота тимчасової слідчої комісії і спрямована, цієї тимчасової слідчої комісії, спрямована на те, щоб допомогти навести порядок в тилу, щоб тил працював ще більш ефективніше, потужніше на перемогу. 
І моя думка: якщо навіть робота тимчасової слідчої комісії, про яку ми сьогодні говоримо, внесе свій вклад хоч на 0,001 відсотка наведення порядку в тилу, то це буде вагомий вклад комісії і всього нашого депутатського корпусу у перемогу Збройних Сил України і України над російським агресором. І це не емоційна складова, це дійсно те, над чим працювала комісія, і те, над чим  ще потрібно працювати. І тому я також само прошу і звертаюся до всіх членів нашого комітету: а) схвалити звіт, винести його на затвердження Верховної Ради України; і дозволити тому, щоб чи створити нову тимчасову слідчу комісію, як і просять члени комісії, для того щоб вона і далі працювала і допомагала перемагати російського агресора.  
Дякую. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Юрій Іванович. 

Хто ще хотів би висловитись з членів комітету?

Тоді давайте фіналізувати. Анна Костянтинівна, ви хотіли відповісти, так?

СКОРОХОД А.К. Да. І я ще раз повторюся, що якщо ви зайдете в СЕДО то дата реєстрації стоїть 21.09.24. І якщо необхідно, то я зараз  скину скріни.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ні, ні. Не треба. Анна Костянтинівна, це дата створення документу, який потім підписувався. А дата реєстрації проекту постанови подивіться, будь ласка,  в системі "Рада" – 23 вересня. Ми сьогодні зранку ще раз пересвідчилися. 
Давайте на цьому поставимо ось у цьому питанні крапку. Ну ви можете подивитися. Ну ми якби будемо дискутувати дуже довго.
СКОРОХОД А.К. Так я вам можу скинути. Там написана дата реєстрації. Вчасно зареєстрували.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Анна Костянтинівна, іще раз, подивіться, будь ласка, сайт.

ПАПІЄВ М.М.  Сергію  Віталійовичу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, Михайло Миколайовичу. 
ПАПІЄВ М.М.  Сергію  Віталійовичу, давайте вже голосувати.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да. Давайте, колеги.

ЯЦИК Ю.Г. Я перепрошую. А можна мені ще слово? Буквально дуже і дуже коротко.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну, будь ласка,  1 хвилину, Юлія Григорівна.
ЯЦИК Ю.Г. От дуже коротко. Стосовно строків. Я вже зазначала, що 255 статтею Цивільного кодексу передбачено, що якщо строк встановлено для вчинення дії, а в даному випадку для подачі звіту, то вона може бути вчинена до закінчення останнього строку або, якщо строк припадає на вихідні дні, то в перший робочий день. 

Створений документ дійсно був в суботу, бо це останній день роботи комісії. І завершений, підписання завершено депутатами в понеділок 23-го, що відповідає вимогам Цивільного кодексу. Це по-перше.
По-друге, щодо розширення повноважень. Ми зазначили, чому саме доповнили однією строчкою про доступ до інформації про захист персональних даних. Тому що нам ВЛК відмовляє в наданні документів, на підставі яких "списали" військових, саме тому, що немає такого доступу. У зв'язку з тим ми трошки відкоригували це, але ж це не продовження дії і нам для цього не потрібне в межах строку роботи ТСК якісь вчиняти дії. У нас створення нової ТСК, але фактично з тим же переліком питань і з тим суб'єктним складом. 

Тому, колеги, я вважаю, що наша постанова чітко відповідає вимогам закону, і дайте, будь ласка, їй шанс на життя своїм голосуванням. Я вас дуже прошу. Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре. Дякую, Юлія Григорівна. 

Тоді переходимо до голосування.

СИНЮТКА О.М. Якщо можна?
КАЛЬЧЕНКО С.В. Так, Олег Михайлович, прошу. 

СИНЮТКА О.М. Дякую, Сергій Віталійович. 
Шановні друзі, ну справді тут юридична дискусія. Я, на жаль, не бачу первинних документів і не можу дискутувати, чи 21-е, чи 23-є, але я переконаний, що точно парламентська зала є розумніша і вагоміша, аніж навіть наш досвід і професійність наших членів комітету, з одного боку. А з іншого боку, я погоджуюся з нашими членами комітету. Шановні друзі, ну нам точно не треба створювати прецедентів, коли ми по відношенню... (не чути)   

КАЛЬЧЕНКО С.В. Це тільки я Олега Михайловича не чую чи всі? 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Ми всі не чуємо. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну тоді, колеги, переходимо до голосування. Перша пропозиція, яка була вам розіслана, вона звучить так, що відповідно… 

Олег Михайлович, тепер чути. Закінчуйте, будь ласка. Олег Михайлович! 

СИНЮТКА О.М. Да, Сергій Віталійович, а зараз чути? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Зараз чути, я ж кажу. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Олег Михайлович, ви зупиніться, будь ласка, щоб не пропадали. 

СИНЮТКА О.М. Ні-ні, я не пропадаю. Можна говорити? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Да, прошу, Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Вибачте, Сергій Віталійович. 
Шановні друзі, я ще раз хочу сказати, що я, на жаль, не бачив і не можу судити, чи 21-е, чи 23-є, про що зараз іде юридична дискусія, але я точно знаю, що парламентська зала є розумніша, аніж навіть наша професійність членів комітету. І завжди в таких випадках треба відноситися до парламентської зали. Це з одного боку. 

А з іншого боку, я вважаю, що ми не можемо по відношенню до одних тимчасових слідчих, спеціальних комісій ... (не чути)  

КАЛЬЧЕНКО С.В. У Олега Михайловича знову пропав зв'язок.

Добре.

ПАПІЄВ М.М. Давайте голосувати, бо у мене теж пропаде зараз зв'язок.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді я сталю на голосування першу пропозицію в тому варіанті,  який був вам надісланий. Прошу голосувати.
ПРИХОДЬКО Н.І. А яка перша?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Перша пропозиція була: звернутися до Голови Верховної Ради з пропозицією повернути проект постанови суб'єкту права законодавчої ініціативи, що не перешкоджає можливості внесення потім проекту постанови з усунутими помилками. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Я – утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В.
Іще раз. Артем Валерійович.

Оксана Анатоліївна.
ГРИНЧУК О.А. Підтримую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 4. Утрималися – 5.
Рішення не прийнято.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Була альтернативна пропозиція, яку спершу озвучила Наталія Ігорівна, підтримали Людмила Іванівна, Юрій Іванович і Олег Михайлович. Але тут, як і в питанні проекту постанови, який (пам'ятаєте?) ми розглядали, був ініціатором Юлія Володимирівна Тимошенко, в такому варіанті його взагалі якщо прийняти, то ТСК буде утворено в складі двох осіб. Пам'ятаєте? Тобто не працююча. 

Окрім того, в проекті висновку було висловлено низку редакційних та інших зауважень. 

Тому давайте я спробую сформулювати альтернативну пропозицію, автори тоді або ініціатори або погодяться, або ні.

Ставлю на голосування тоді чи пропоную в такому варіанті – це рекомендувати парламенту розглянути і визначатися голосуванням з урахуванням зауважень комітету у викладенному висновку. Це зокрема вилучення пункту другого проекту постанови – оприлюднення, оскільки оприлюднення на сайті здійснюється за законом. Виключення – абзац перший пункту 4 повторення преамбули, вона  не потрібна. Скорочену назву у підпункті першому пункту 4 виключити, бо не передбачено скорочені назви. У підпункті другому пункту 4 проекту постанови посилання на пункти 3, 4 проекту Постанови про утримання ТСК зробити посилання на пункти 4, 5, щоб комісія була не утворена в складі двох осіб. 
Редакційні уточнення – підпункт другий пункту 4 "визначити" замінити на "визначити, що", "десять" словами на 10 (цифрами), Збройних Сил України – "сил" з великої літери, підпункти 2, 4, 6 з великої літери, підпункти 5 та 6 підпункту 4 мають бути окремими пунктами проекту. І в підпункті першому пункту 4 останні нових абзац основних завдань виключити.

От такі пропозиції. Я все сформулював належно?

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Ви, може, все сформулювали, тільки я, наприклад, не зрозумів нічого.

_______________.  І я теж.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрію Івановичу, для цього треба мати перед очима проект висновку, де все це викладено.

ПРИХОДЬКО Н.І.  Я думаю, що Сергій Віталійович дуже фахово редакційно править для того, щоб, скажімо так, причесати цю постанову і вона змогла...

ЄВТУШОК С.М. Юрію Івановичу, голосуємо.

ПРИХОДЬКО Н.І.  Голосуємо.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Тобто ми голосуємо за те, щоб створити звіт і створити нову ТСК. Я правильно зрозумів?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. Це пропозиція.

ПРИХОДЬКО Н.І. Все правильно, Сергію Віталійовичу.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Якщо так, тоді давайте.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді я ставлю на голосування цю пропозицію, тим більше, що Наталія Ігорівна як один із перших ініціаторів це підтримує, я ставлю на голосування цю пропозицію і прошу голосувати. 

Кальченко – утримався. 

Артем Валерійович. Немає зв'язку.
Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. Утрималася.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Утримався.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – підтримую. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. Так, у нас хто не брав участь у голосуванні? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Артем Валерійович. Артема Валерійовича немає. 

ПАПІЄВ М.М. Тобто виходить 5 – за, 4 – утримались? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так і виходить. 

ПАПІЄВ М.М. Рішення прийнято більшістю. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Рішення прийнято більшістю. 

СКОРОХОД А.К. Колеги, щиро, щиро вдячні. 

ЯЦИК Ю.Г. Дякую вам. Дякую, колеги.  

СКОРОХОД А.К. Дякуємо вам. 

ЯЦИК Ю.Г. За державницьку позицію дякуємо. 

СКОРОХОД А.К. Дякуємо. Ми не підведемо. 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Удачі. 

СКОРОХОД А.К. Дякуємо. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наступне питання порядку денного – це проект Постанови "Про звіт Тимчасової слідчої комісії з питань розслідування можливих фактів порушення законодавства" - і так далі, внесений народним депутатом Дубновим (реєстраційний 12050). Наш комітет тут не є головним, ми лише ухвалюємо експертний висновок і надсилаємо його Голові Верховної Ради з огляду на те, що повноваження цієї тимчасової слідчої комісії вже так само припинені. 

Хто хотів би висловитись з цього питання? Проект рішення, проект висновку вам надіслані. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Як ми не головні, тоді голосуємо. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добре, дякую, Юрій Іванович. Інші пропозиції? Немає.

Тоді ставлю на голосування проект рішення комітету в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Підтримую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. Нема зв'язку. 

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук -  за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Іще раз, Михайло Миколайович. Нема зв'язку. 

Артем Валерійович. Нема зв'язку. 

Тоді, з вашого дозволу, я сам встановлюю результати голосування: 8 – за із 8 членів комітету, які взяли участь у голосуванні з цього питання. Рішення прийнято.

Змістовна частина порядку денного вичерпана. Переходимо до "Різного". В "Різному" у мене нічого нема, колеги, що вам доповісти.  

Хто хотів би висловитись?

Тоді засідання оголошується закритим, запис припиняємо. 
